
O b s a h

Vnímání 5
Lítost 9
Doporučení 10
Má dáti a dal 11
Letní den 12
Před deštěm 13
Doma 14
Myšlenky nečesané 16
Osud 17
Tobě 17
Smuténka 18
Vnímání 19
Popelčino snění 20
Jeviště světa 21
Milostná 22
Hledání 23
Jak dlouho 24
Ach kolik dnů 24
Chvíle 25
Modlitba 26
Sestře 28
Je dálka dálek 29
Touha 29
Vám 30
Krajina v říjnu 31
Podzimní účet 32
Před zimou 33
Barborka? 34
České vánoce 35
Novoroční 36
Lekce 37
Předjaří 38
Maličkosti 39
Jeřabiny 40
Jabloň 41
Žízeň 42
A jak básník 43
Znamení Střelce 44
Most 45

Doteky 47
Doteky 49
Filosofie 50
Poledne 50
Snění 51
Štědrovečerní 52
Stáří 53
Hvězdná louka 54
Jak koník 55
Zelené větvi 56
Pokání 57
Stáří a mládí 58
Prameny 59
Ozimy 60
Básník 61
Ta, o níž se nemluví 62 
Meditace 64
Daň dnešku 65
Žaluji 66
Sám nemůžeš 67
Před ránem 67
Hledání identity 68
Dušiček 69
Malá smrt 69
Smutek 70
Zpověď muže 70
Krajní mez 72
Věrnost 73
Havlov 74
Sadař 75
Nespavost 76
Eseje: Všední den 78
Hořkosti 79
Okamžiky 80
I tak začíná jaro 81
Medobraní 83
Zrání 84
Nejkrásnější den 85
Rodinné štěstí 86

149



Zastavený čas 89 Konec léta 129
Kousek spolu 91 Jamborova galerie 130
A věčnč 92 Nekonečný příběh 131
Láska pokořená 93 Básník a filosof/ f 132
Stárnoucí žena 94 „Jen půjčen...“ 133
Blízkosti 95 Zmrazky 134
Azalka 96 Modlitba dálnic 135
Zralost 97 Mistrovi H. 136
Večer 98 V listopadu 137
Jarní vydechnutí 99 Zimní obleva 138
Dospívání 100 Kdy člověk člověku 139
Matka 102 Přistup blíž 140
Naděje 102 Ráno v horách 142
Marnost 103 Proto 143
Ohlédnutí 104 Zn: Rozvedená 144
Byliny 104 Oheň 145
Odchody 105 Bez Šému 146
Pouta 106 Proč láska umírá 147
Návraty 106
Hledaná 107
Něha 108
Zastavený čas 109
Vyhořelo 110
Cím je mi poesie 111
Mladost 111
Jarní 112
A stane se 114
Otázka 114
Láska neprodejná 115
Rodina 115

Pomníčky 117
Nové milénium 119
Tíha slov 120
Hřbitov 121
Pomníčky 122
Mezi prsty 123
Píseň 124
Svět v ohni 126
Svítání v polích 127
U truhláře 128 j O K R E S N Í  K N I H O V N A  

1 V H A V L ÍČ K O V É  SRODfi

150


